Sprint

Guia del Usuario

Una guia descargable e imprimible sobre tu ZTE Warp
Connect y sus caracteristicas.

ZTE Warp Connect

Las aplicacionesy los servicios disponibles estan sujetos a cambios en cualquier momento.



Contenido

INKCIO L 1
IntrodUcCCiON . 2
Acercadelaguiadelusuario .. ... .. 2
Contenidosdel paquUELe ... ... o 2
Informacion adicional ... ... 3
Marcas ComerCiales . il 3
Configurar tu punto de acceso (Hotspot) ... ... .. .. 4
Partes Y fUNCIONES ... 4
Restablecer tu NotSpOt ... 5
Cargarlabateria . ..l 5
Cargaconeladaptador CA 6
Cargaconunaconexionde PC ... . . ... 7
Tarjetanano-SIM 7
Encenderyapagar el hotspot ... ... 9
USANDO TU DISPOSITIVO 10
Operaciones basiCas ... ... 11
ASPECIOS DASICOS ... 11
Instalacion del dispositivo ... ... 11
Resumen de Wi-Fi (WLAN) .. 11
Resumende UIWeb .. 12
(o o T 13
Dispositivos conectados ... ... il 14
AJUSE S il 15
Configuracion basicade Wi-Fi ... 15
Configuracionde Wi-Fiavanzada ........ ... 17
Configuracion de redes moviles ... ... 19
Configuracion del dispositivo ... ... 22
Configuracion avanzadaderouter ........ ... ... ... 26

ACBICa Ae . 30
AU il 30
OBTENER AYUD A il 32
Para obtener ayuda .. .l 33
Solucion de problemas ... o 33



iINDICE

ESpeCfiCaCIONES .. ..
Informaciony ayuda de lacuentade Sprint ... ...
Informacion de copyright .. ..



Inicio
Los siguientes temas son una introduccion a tu dispositivo y sus funciones y te ayudaran a
configurarlo para su uso.

Inicio



Introduccion

En los siguientes temas, se describen los aspectos basicos del uso de esta guia y de tu nuevo
hotspot.

Acerca de la guia del usuario

Gracias por comprar tu nuevo ZTE Warp Connect. En los siguientes temas, se explica la mejor
manera de utilizar esta guia para obtener el maximo partido de tu hotspot.

Antes de utilizar el hotspot

Lee atentamente la guia de inicio rapido y el folleto con informacién importante, incluidos con el
hotspot, para obtener indicaciones sobre el uso apropiado.

Es posible que los servicios a los que puedes acceder estén limitados por condiciones del contrato

de suscripcion.

Descripciones en la guia del usuario

Ten en cuenta que la mayoria de las descripciones de esta guia se basan en la configuracion del
hotspot en el momento de la compra.

Capturas de pantalla y etiquetas de teclas

Las capturas de pantalla y etiquetas de teclas se proporcionan como referencia Unicamente. Las
ventanas, menues, etc. reales pueden tener una apariencia diferente.

Otras notas

En la guia del usuario, el hotspot puede ser referido como "MF920VS", "hotspot", 0 "ZTE Warp
Connect".

Contenidos del paquete

Lee a continuacion los detalles sobre todo lo que encontraras en la caja para tu ZTE Warp Connect.

m Punto de acceso mévil ZTE Warp Connect

Adaptador CA
Cable USB

Guia de inicio rapido

Publicacién de informacién importante

Inicio » Introduccion



Informacion adicional

La siguiente lista describe informacién adicional util para saber antes de empezar a usar tu ZTE
Warp Connect.

m Tu hotspot aloja actualizaciones de software. Siempre usa el ultimo software.

m Tenen cuenta que las velocidades de conexion pueden caer o las conexiones se pueden
deshabilitar dependiendo del trafico en linea o de los entornos de conexion.

Marcas comerciales

m ZTE yellogotipo de ZTE son marcas comerciales o0 marcas comerciales registradas de ZTE
Corporation en China/otros paises. Copyright © 2017 ZTE Corporation. Todos los derechos
reservados.

m Elsistema operativo Microsoft Windows es indicado en su forma abreviada como Windows.

m Los nombres de las empresas, productos, y servicios usados en esta guia son marcas
comerciales registradas o marcas comerciales de las respectivas empresas.

Inicio » Introduccion



Configurar tu punto de acceso
(Hotspot)

Los siguientes temas te ofrecen toda la informacion que necesitas para configurar por primera vez
tu hotspot.

(]
Partes y funciones
Este temaiilustra las piezas y funciones principales de tu hotspot.

Nota: El disefio del hotspot esta sujeto a cambios. Esta guia del usuario utiliza imagenes de
muestra solamente.

Disefio del hotspot

En la siguiente ilustracion, se muestran las funciones y teclas externas principales del hotspot.

D—(]
| B 7
i— @
3 —1 4
- 1 5
) —1] [
Parte Descripcion
1. Antena de interfaz externa Conectar la antena externa para aumentar la senal.
2. Agujero para restablecer Restablecer tu Hotspot a los valores predeterminados de

fabrica.

3. Conector de carga/ micro-USB [Conectar el cable micro-USB para cargar o conexiones de
anclaje.

4. PantallaLCD Ver el estado del dispositivo y mostrar el menu de
opciones.

5. Ranura para tarjetas nano-SIM |Instalar la tarjeta nano-SIM.

Inicio » Configurar tu punto de acceso (Hotspot)




Parte Descripcion

6. Tecla funciéon (FUNC) m Cuando la pantalla esté apagada, presiona para
reactivar la pantalla.

m Cuando la pantalla esté encendida, presiona para
acceder al menu de opciones.

7. Tecla de encendido Mantén presionado para activar o desactivar tu Hotspot.

{PRECAUCION! Siinsertas un accesorio en el conector incorrecto, es posible que dafies el
hotspot.

iconos
icono Descripcion
il Intensidad de sefial de red
LTE Tipo de red
gt Estado de roaming
N Conectado a Internet
T Estado Wi-Fiy el numero de usuarios conectados
Nivel de la bateria

Restablecer tu hotspot

Si necesitas restablecer el dispositivo a sus valores predeterminados de fabrica, usa un alfiler para
mantener presionado el orificio de Restablecer (mostrado a continuacién) durante 3-10 segundos.

Cargar la bateria

Sigue estas instrucciones para cargar la bateria del hotspot con el adaptador CA incluido o
mediante una conexién USB con la computadora.

. 1 Advertencias sobre la carga de bateria

Inicio » Configurar tu punto de acceso (Hotspot)



Condiciones de carga: A bajas temperaturas el rendimiento de carga se disminuye. Carga en
temperaturas entre 0°C —55°C. No cargues en lugares con condiciones de alta humedad. La
carga USB puede estar no disponible dependiendo de la temperatura del hotspot.

Utiliza solamente accesorios incluidos: Siempre usa el adaptador CA incluido o el cable
micro USB.

Advertencia para uso prolongado: Tu dispositivo puede calentarse cuando se use durante
un largo periodo de tiempo o durante la carga, especialmente en altas temperaturas. El contacto
prolongado con la piel puede causar lesiones de quemaduras de baja temperatura.

Carga con el adaptador CA

Sigue estas instrucciones para cargar el hotspot con el adaptador CA incluido.

1. Conecta el cable USB en el conector para cargador/micro-USB que se encuentra en la parte
inferior de tu hotspot.

J‘

2. Conecta el otro extremo del cable USB en el adaptador CA.

3. Enchufa el adaptador CA a un tomacorriente.

p, "

4. Alterminar la carga, desconecta el hotspot del cargador.

« Desenchufa el adaptador CA del tomacorriente y retira el cable USB del hotspot y del
adaptador CA.

L1 ZTE Warp Connect y el adaptador CA se calientan

Inicio » Configurar tu punto de acceso (Hotspot) 6



Tu hotspot y el adaptador CA pueden calentarse durante la carga. Esto no es una averia. Sin
embargo, deja de usarlos inmediatamente si se tornan extremadamente calientes; esto puede
indicar una averia.

Carga con una conexiéon de PC

Antes de usar una conexion de PC para cargar el hotspot, asegurate de que la computadora esté
encendida.

1. Inserta el extremo pequefio del cable USB en el conector para cargador/micro-USB que se
encuentra en la parte inferior del hotspot.

2. Inserta el extremo grande del cable USB en un puerto USB externo de tu computadora.

7 5
—
A
©
prl_lﬂﬁr—ﬂﬂﬁl_lﬁ oo :lﬂj:l..h'] IE‘

3. Cuando termine la carga, desconecta el cable USB del hotspot y de la computadora.

Tarjeta nano-SIM

La tarjeta nano-SIM es una tarjeta IC que contiene el numero de teléfono asociado con el hotspot e
informacién adicional sobre el cliente. La tarjeta nano-SIM de tu hotspot esta preinstalada y solo
debe accederse a ella si se solicita por un representante de servicio al cliente.

Manipulacion de una tarjeta nano-SIM

Ten en cuenta lo siguiente cuando manipules una tarjeta nano SIM.

m Eresresponsable de cualquier dano causado por insertar la tarjeta nano-SIM en un lector de
tarjeta de otra marca de IC, etc. Sprint no es responsable en tal caso.

= Mantén siempre limpio el chip de la tarjeta IC.

m Limpialo con un pafio seco y suave.

m Evita aplicar etiquetas. Se podria dafar la tarjeta nano SIM.

m Consulta las instrucciones de manipulacion incluidas con la tarjeta nano SIM.

m Latarjeta SIM es propiedad de Sprint.

Inicio » Configurar tu punto de acceso (Hotspot)



La tarjeta SIM se puede reemplazar (con un costo) en caso de pérdida o dafno.
Devuelve la tarjeta nano-SIM a Sprint cuando canceles el abono.
Las tarjetas nano-SIM devueltas se reciclan para fines medioambientales.

Ten en cuenta que las especificaciones y el funcionamiento de la tarjeta nano SIM pueden
cambiar sin previo aviso.

Se recomienda mantener una copia de la informacion almacenada en la tarjeta nano SIM. Sprint
no es responsable por los dafos de la informaciéon almacenada que se pierda.

Sigue siempre los procedimientos de emergencia para suspender el servicio en caso de pérdida
o robo de tu tarjeta SIM o hotspot (con la tarjeta SIM insertada). Para obtener detalles,
comunicate con el servicio de atencién al cliente.

Siempre apaga el hotspot antes de insertar o extraer la tarjeta nano-SIM.

Insertar la tarjeta nano-SIM

Sigue estas instrucciones para insertar una tarjeta nano SIM. No olvides apagar el hotspot antes de
insertar una tarjeta SIM.

Nota: La tarjeta nano-SIM del hotspot esta instalada previamente. Estas instrucciones son solo de
referencia.

. Inserta el extremo de un clip pequeno u otra herramienta de expulsién en el agujero junto ala
ranura para tarjeta nano-SIM.

72

2. Retira la tarjeta nano-SIM existente (si esta presente) de la bandeja.

3. Sujeta la tarjeta nano-SIM de reemplazo con los contactos hacia arriba y colécala en la bandeja.

Inicio » Configurar tu punto de acceso (Hotspot) 8



« Insértala con cuidado, con el chip Gold IC hacia arriba.

4. Cuidadosamente empuja la bandeja de la tarjeta de vuelta en la ranura.

Encender y apagar el hotspot

Las siguientes instrucciones explican como encender y apagar tu hotspot.

Encender el hotspot

m Mantén presionada la tecla de Encendido.

** Lafuncion de Wi-Fi de tu hotspot se activa y se conecta automaticamente a Internet.

Apagar el hotspot
m Mantén presionada la tecla de Encendido para apagar el hotspot.

L .
** Elhotspot se apagara.

Inicio » Configurar tu punto de acceso (Hotspot)



Usando tu dispositivo

Las siguientes acciones describen cémo usar tu hotspot moévil ZTE Warp Connect.

Usando tu dispositivo

10



Operaciones basicas

En los siguientes temas, se describen las funciones y operaciones basicas de tu hotspot.

Aspectos basicos

En los siguientes temas, encontraras un resumen de las operaciones basicas del dispositivo.

Instalacidén del dispositivo

El ZTE Warp Connect funciona con la red movil de tu prestadora de servicio movil.

Coloca el ZTE Warp Connect en un lugar donde exista una fuerte sefial desde una torre de sefal,
tipicamente cerca una ventana o pared externa.

D
W

L |
O

T

Resumen de Wi-Fi (WLAN)

A continuacion se presentan los aspectos basicos de la funcion de Wi-Fi (WLAN) de tu dispositivo.

Informacién de Wi-Fi (WLAN)

m Configuracion avanzada: Cambiar la configuraciéon de Wi-Fi (WLAN) de tus dispositivos como
se solicite.

m Conexion simultanea: Usar tu dispositivo para conectar hasta 10 dispositivos Wi-Fi
simultaneamente.

= Actualizaciones automaticas para optimizar la conexién Wi-Fi: Cuando esté conectado a
Wi-Fi, se pueden recibir y actualizar las configuraciones de optimizacion de conexion.

.| Precauciones de uso de Wi-Fi (WLAN)

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 11



Para aumentar la seguridad, se recomienda que cambies el nombre de red predeterminado
(SSID) Yy la clave de seguridad (WPA) después de configurar tu dispositivo.

Resumen de Wi-Fi (WLAN)

m Tudispositivo soporta IEEE 802.11b/g/n. Conecta dispositivos Wi-Fi (PC, consola de
videojuegos, etc) mediante Wi-Fi para usar transferencias inalambricas de datos.

m Tudispositivo soporta la Configuracion protegida de Wi-Fi (WPS), que permite que la
configuracion de conexion Wi-Fi se ajuste facilmente en cualquier dipositivo compatible con
WPS.

m Ingresa el SSID del router Wi-Fiy las claves WPA para conectar dispositivos Wi-Fi no
compatibles con WPS.

« Estas configuraciones deben realizarse cuando el dispositivo se conecte por primera vez a
otro dispositivo Wi-Fi. Después, simplemente activa Wi-Fi (WLAN) para conectar
automaticamente tu hotspot al dispositivo Wi-Fi (WLAN).

Activar la funcién Wi-Fi (WLAN)

Sigue las instrucciones a continuacion para activar la funcion Wi-Fi de tu dispositivo y conectarte a
Internet mediante una conexién de red LTE disponible. Tu dispositivo busca y realiza una conexion
automaticamente al encenderse. Usa la Ul Web para seleccionar una red.

1. Enciende tu ZTE Warp Connect y tu dispositivo con Wi-Fi.

2. Abre la aplicacion de Wi-Fi o los controles en la computadora o el dispositivo con Wi-Fi que
desees conectar a tu ZTE Warp Connect y busca el nombre Wi-Fi ‘SprintHotspot_xxx'.

3. Cuando se pida, ingresa tu contrasefia de Wi-Fi.
4. Tudispositivo con Wi-Fiahora esta conectado a Internet.

Nota: Puede ver la etiqueta en el dispositivo para obtener el SSID de Wi-Fiy contrasefa
predeterminados.

Resumen de Ul Web

Usa la Ul Web del dispositivo en un navegador para revisar o cambiar tu configuracion de hotspot
desde un dispositivo conectado ya sea mediante Wi-Fi o usando una conexion USB directa.

Lazar la Ul Web

1. Asegurate que la conexion entre tu dispositivo y el cliente sea correcta.

2. Inicia el navegador de Internet e ingresa http://192.168.128.1 o http://myhotspot en la barra de
direccion. La pagina de inicio de sesion aparece como sigue. La siguiente ilustracion es solo una
referencia.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 12


http://192.168.128.1/
http://myhotspot/

Sprint . Sprint LTE WiFi. @ @

Espaitd

= B B 9. 9,

o “I'Iﬁ i m

Cnpa by USe de Dalas
Sornd LTE 1]

Emtinks S Snd Coneciada
R LTE
Tempo deconerde 000058

Daied idvied Unaded  B1.02N0

Duesconectar

<SprintHotspat 2k

Nota: Haga clic en menu desplegable “Inglés” para seleccionar “Espafnol” como el idioma
predeterminado.

3. HazclicenIniciar Sesidn en la esquina superior derecha de la pagina y luego ingresal la
contrasefa de la Ul Web (la contrasefia por defecto es password).

4. Hazclicen Iniciar Sesion para acceder ala Ul Web.

Inicio

Revisa el estado actual de la conexion de red y el uso de datos en la pagina Inicio.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas

13



Sprint 4 Sprint LTE WiFi. @ @

Espalicd

S Il 9, 9,

gt 1155 8 Dales

=SprintHotspot_Fk-

Dispositivos conectados

La pestana de Dispositivos conectados te permite confirmar los nombres y las direcciones MAC de
los dispositivos conectados actualmente a tu ZTE Warp Connect y establecer permisos de acceso.

Revisar los dispositivos conectados

m Hazclicen Dispositivos conectados > Conectado para mostrar la lista de dispositivos

conectados.
[ L
Inicio Disp. conectados Ajustes

Permisos de acceso

Los dBpoditives SonecLasos 3 su fed Wi-Fi ublizan datos d& 24 plan de Aalos. El rendifeeild pusde

variar oon |a cantdad oe Jdispositives Conectados

<SprintHotspot_T16>

Eguipo conectado a USB

HINT S TOSTS

Establecer permisos de acceso

Controla la capacidad del usuario en acceder a Wi-Fi como principal o invitado. Al cambiar este
estado se actualizara inmediatamente la capacidad de los dispositivos listados en acceder a Wi-Fi

desde este dispositivo, incluso si tienen la contrasenfia.

1. Hazclicen Dispositivo conectados > Permisos de acceso.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas

Aprox.

Coneciads Disp. conectados

Ayuda

0 Dispositivo

14



= - T I -

Disp. conectadas Rjustes Aprox. Ayuda

Coneitada Permisos de acceso
m Conlrolif 1 ¢ aHa idad dé of uSudrios. pdrd S0t eded & WisFl dé 2 4 GHE 5 camBiis &ibe &SL30, 54

BENUBNZACH NMaOLEIAMEnDe £ ESL00 38 CAPECIIB0 8 K08 BSDOSING MENCIONB00S DArS Nl Besd

awe-Fi e |’_"$‘d_'¢.$;b¢$.!.1\|
Eslan e alceso B Pemmir 8 10006 05 0SposEvoS StoBder Con conlrassda

Pemir sobp 3 Kis USUancs que Bguran n La Esta de Permitidos
Ligra de digposithos pormidos

Cupsrdan cambics

2. Selecciona un estado de acceso y luego haz clic en Guardar cambios.

Ajustes

Configura tu ZTE Warp Connect, incluyendo Wi-Fi, Red mévil, Dispositivo y Router avanzado.

Configuracion basica de Wi-Fi

Ajusta la configuracion basica de Wi-Fide tu ZTE Warp Connect.

1. Hazclicen Ajustes > Conf. de Wi-Fi > Basica para mostrar los parametros basicos de red
inalambrica.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas

15



Disp. conectados Ajustes Aprox. Ayuda

Aviezdy Adrmimiat loe Mentes Binicsd pary configonns bo sombig e ranseidn WidFL, costasefia, métoded e
——— y Butentizacida y prefeeencing de ransmiide parscaalaadon. Sitiene probiemas Sedpols de hater
mdwil .
personaiands L sonfgurstasn, soi seesssns WP Santings Riset [Restmbacs soatiyaracdn WiFi) en la
Dapesitive b parse inferor S oS plgina. Los apstes blscos volvirin & sus wlioies pesde erminados.
Enniasce avanzIss »
<SprintHolspol_T16>
Harmbop S8l Wi * SprineHspat_T18 THET b SErGGH SHTE R0
Cosarapafla de WeFi ¥ U £48 carmeanneg A%
oSt CoRtrasaila
T RgET ieeF Frmie Gt £ NETEGE 08 VLT i
Mostrar nombee de W & Encender Apagar R e
Magia contragata de WiFi & Encander Apagar Ve ok B e O
TLUEERTE BT SRDOHIG
Dexdtar S50 Encande i Pokgar CFF SRy USLTIES SRR
Lgtsms d ulpntaneds WEAZPEKR e
Lhinas da cifvmda AEE.THIE b
Aisiamenio WI-E @ Encender Apagar Al augr O eviar) o il capm foe.
OPRCIROG i SOTLAIGRT B
Comexiones marimas
Coneuones mixemas 10 o Saiecciora ¢ nimen e
EOOEENOE PETTIDOE DM SO M
DG O BECEES

hmugﬂ'rm*&-mm:mmrmm1w&mﬂjm'nc 0 T MG o CREDCG NN 1D DO
ARl bl oy TR g Dtk SRRl

Restablecimianto de configuracion de Wik-Fi
Esia opaemsda volvarl b conlgeenssde bisica Wi-F| B So vRRNES (e bIminados

Fivran
Gorardu canbis

« Nombre de Wi-Fi: Identificador del conjunto de servicios (SSID). Ingresa una cadena con
menos de 32 caracteres como el nombre de tu red inaldmbrica de area local (WLAN).

. Contraseia de Wi-Fi: Ingresa la contrasefia de Wi-Fi. (La contrasena predeterminada es
password.)

o Mostrar nombre de Wi-Fi: Permitir que el nombre de Wi-Fi se muestre en el dispositivo.

o Mostrar contrasena de Wi-Fi: Permitir que la contrasena de Wi-Fi se muestre en el
dispositivo.

o Ocultar SSID: Activar o desactivar esta funcion. Si esta seleccionado ON, el nombre de Wi-
Fino se emitira.

« Método de autenticacion: Los métodos de autenticacion se describen a continuacion.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 16



Modo Descripcion

ABIERTO No se realizara la autenticacion ni encriptacion. Existen riesgos que
la informacion privada pueda ser interceptada o la red sea usada
por personas no autorizadas.

WPA2-PSK |Es la version mas segura de WPA con la implementacion de la
norma 802.11i.

« Método de cifrado: Seleccionar un método de encriptaciéon desde la lista desplegable.

« Aislamiento Wi-Fi: Activar o desactivar esta funcion. Si esta seleccionado ON, los
dispositivos conectados al SSID de Wi-Fi no podran comunicarse entre si.

« Conexiones maximas: Escoge el nimero maximo de dispositivos que pueden conectarse
simultaneamente a tu ZTE Warp Connect.

» Restablecimiento de configuraciéon de Wi-Fi: Haz clic en el botén Resetear para
restablecer todas las configuraciones de Wi-Fi a sus valores predeterminados.

2. Hazclicen Guardar cambiospara guardar tu configuracion.

Configuracion de Wi-Fi avanzada

Ajusta la configuracion avanzada de Wi-Fide tu ZTE Warp Connect.
i1 Precauciones al usar la configuracién de Wi-Fi avanzada
Estas configuraciones avanzadas solo deben cambiarse por circunstancias especificas.

1. Hazclicen Ajustes > Conf. de Wi-Fi > Avanzada para ver los parametros avanzados de red
inalambrica y las configuraciones de WPS mostradas en la siguiente figura.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 17



— | A 2 2

Cond g8 W-FI s Configiracian avantads de WiFi
L]
m E:sta condpuieodn Sancana 5 oo deoena maacase Bl Oruraianoas $3oeoios
Red mésd % Crondssy s TCP ]
e pa s ¥ L
R 3 o 08 LIDP

MAT *

chprirdhiatapor_Tiée

Mo BO2 11 ALEERes
Anciu O BAnaE 08l ZOMHIHOUE
LR
Canai LT
e e o
WPE
=50 EpriniHoksp_T18
Wha B Conmdn par nobhe
PR
Al

o Cronémetro de TCP NAT: Establecer el temporizador de TCP NAT.
o Cronémetro de UDP NAT: Establecer el temporizador de UDP NAT.
o Modo 802.11: Seleccionar un modo 802.11 desde la lista desplegable.

« Ancho de banda de la frecuencia: Seleccionar una banda de frecuencias desde la lista
desplegable.

« Canal: Seleccionar un canal Wi-Fi desde la lista desplegable.
2. Hazclicen Guardar cambios para guardar tu configuracion.
Configuracion de WPS

Puedes habilitar la Configuracion de Wi-Fi protegido (WPS) por los modos PIN (Cédigo PIN) o
PBC (apretar boton) en esta pagina. Si tu dispositivo cliente soporta WPS, no necesitas ingresar
manualmente la contrasefia cuando WPS esté disponible.

m SSID: Selecciona el nombre de red inalambrica a la cual deseas conectarte.
= PIN: Ingresa el PIN que se genera por el cliente de acceso inalambrico.
Conexion por pulsacion de botén

Para configurar una Conexion por pulsacion de botén:

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 18



1. Selecciona el modo PBC enla Ul de WPS del cliente.

2. Selecciona el modo Conexién por pulsacion de botén en la pagina WPS de tu ZTE Warp
Connecty hazclic en Aplicar.

3. Selecciona WPS en la pantalla de tu ZTE Warp Connect para activar la funcion WPS.

4. Presiona el boton "siguiente” en la Ul de WPS del cliente. Después de unos segundos el cliente

puede acceder ala WLAN, y el resultado se mostrara en la Ul de WPS del cliente.

Configuracion de redes mdviles

Administrar la configuracion de redes moviles.

Configuracion movil

1. Selecciona Ajustes > Red mévil > Config. LAN. La pagina de Configuracién LAN se
muestra en la siguiente figura.

Inicio Disp. conectados Ajustes Aprox. Ayuda
Conl, de Wi-Fi > Config. LAN
Reed mdwil W
Administre la conexidn de datos de su banda ancha midwil
Config. LAN
e § £ . 3 BEA0L 108 4800 Minilas DAra prevanir qua
AFH Cialoes i %) Encende Apagar foda ¢ trifico de nfernet use |a conexién de
2w . g mdviles
Cores. aulom @ Encender Apagar
Dispositiva »

Ensulador avanzado *
Guardar cambios

o Datos moéviles: Activar o desactivar los datos moéviles. Apagalo para evitar que todo el
trafico de Internet use la conexiéon de banda ancha maévil.

« Conexion automatica: Activar o desactivar la Conexidn automatica.

2. Hazclicen Guardar cambios para guardar tu configuracion.

APN

m Selecciona Ajustes > Red movil > APN. Los parametros predeterminados de APN se
muestran en la siguiente figura. Puedes usar los APN predeterminados para conectarte a
Internet. También puedes agregar nuevos APNs.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas

19



s @ 2 ¢ B o

Inbeic Disp, conectados Ajustes Apfox. Ayuda

Cond. e Wi-FI » Configuracidn del APN

Red movi 1 - Momoredel Nemorede | Tipede
ctivioe onfrasena acion

Config. LAN pertil Usuario POP

I s .-
Awanzada
Dispasiio b

Ennuiador avanzacs >
Agragar
Gusedss Chenbag
Para agregar un nuevo APN, sigue los pasos a continuacion:

1. Hazclicen Agregar para acceder a la pagina siguiente.

- C, ke i) e

Inicio Disp. conectados Ajustes Aprox. Ayuda
Cond. ce Wi-Fi » Configuracion del APN
Red mévi i * Hombre del e Hombre de . - Tipo de e

ctive ontrasefia acion
Config. LAN Perfil Usuario POP
. . .
Avanzada
T Y

Cespasahn >

Cancalar
Ennstador avanzado >

Agmagar

Gairdir it

2. Ingresa los parametros relacionados como se describe en la tabla siguiente.

Parametros Descripcion

Nombre de perfil activo |Escribe el nombre de perfil.
APN Escribe la cadena de APN.

Nombre de usuario El nombre de usuario se usa para obtener la autenticacion
desde el ISP cuando se establece la conexion.

Contrasena La contrasefa se usa para obtener la autenticacion desde el
ISP cuando se establece la conexion.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 20



Parametros Descripcion

Tipo de PDP Escoge un tipo de PDP desde la lista desplegable, IPv4 / IPv6
/ IPVA&IPV6.
Autenticacion El Protocolo de autenticacién por contrasefia (PAP)

proporciona un método sencillo sin encriptacioén para que el
par establezca su identidad usando un saludo bidireccional. El
Protocolo de autenticacion por desafio mutuo (CHAP) se usa
para verificar periodicamente la identidad del par usando un
saludo de 3 direcciones.

3. Hazclicen Guardar para agregar el nuevo APN.

Opciones adicionales de APN
m Para activar el nuevo APN, marca el circulo frente a este y luego haz clic en Guardar cambios.
m Para editar el nuevo APN, haz clic en Editar detras de este y luego cambia la configuracion.
m Para eliminar el nuevo APN, haz clic en Eliminar detras de este.

Nota: EI APN por defecto no se puede editar ni eliminar.

Configuracion avanzada de redes mdviles

L1 Precauciones al usar la configuracion avanzada de redes méviles

La configuracién avanzada de redes moviles solo debe usarse como se indica por el personal de
Servicio al cliente de Sprint. Ciertas opciones avanzadas restableceran las conexiones 'y
programacion del dispositivo y requeriran reactivacion.

m Selecciona Ajustes > Red mévil > Avanzada para establecer configuraciones avanzadas de
red moévil en esta interfaz.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 21



= ] ol (i ]

Inicic Disp. conectados Ajustes Aprox. Ayuda

Feed mini i ESLas operationss Soio S& deben rsalizar cuando & departhmenio e slencidn al cliente s o indique

Config. LAN

APN Restablecimiento de valores de fdbrica

m Esta operacitn, tamipién denominada Logistica de inversidn, mostrara la informaciin provista y
Dispositve ? restablecerd o midem a los valores predelemminados o [bnca. Para realzar un reslablecimiento e
i ’ netesia el MSL
Restablacimiento de valeees de libeca
Programacion de eliminacidn

Lhisce ¢5ta opcin para boerar joda B informacion oe 1a cuenta Deberd reactivar o dispositvn para
CONECLArSE A 1 red mdvil Para esta operacion nd S& réquiere L ML

Removar deiposnvg

FPerfif de datos

Wier y editar 13 informacion de su Perfil de dalcs. PamR edilar @ configuracion exsiente se necesta la ML

Wan'edtar perfl de dates

» Restablecimiento de valores de fabrica: Toca Restablecimiento de valores de
fabrica para restablecer el médem a sus valores predeterminados de fabrica.

« Programacion de eliminaciéon: Toca Renovar dispositivo para borrar toda la
informacién de cuenta.

« Perfil de datos: Toca Ver/Editar perfil de datos para ver y editar tu informacién de Perfil

de datos.

Configuracioén del dispositivo

Establecer el modo suspender, administrar la contrasefa de la cuenta, actualizar software, realizar
copia de seguridad, restaurar, y revisar los registros del sistema.

Modo de suspencion

1. Selecciona Ajustes > Dispositivo > Modo de suspencion para establecer el tiempo de
espera de la bateria en esta pagina.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 22



] C) o i ] 12]

Disp. conectados Ajustes Aprox. Ayuda
Cond. e Wi-FI » Modo de Suspension
i » Femile &l dsposinm activar ¢ modo ¢ GSREra Cuanda ng hay Ssposives conectados
D prorstive o
Tiempo o espera de la balerda 5 mirnios: e

Inderfaz de la Web Guardar cambis
Actualiz de software

Copla oe seq. v rest
Histonal de conesdn

REQBioS gl SiSlema

EnnASG0 avanzaio »

- Tiempo de espera en la bateria: Selecciona un lapso de tiempo de espera desde la lista
desplegable. Cuando se opere con la energia de la bateria, el dispositivo cambiara a modo
reposo después del lapso de tiempo de espera cuando no hayan dispositivos conectados.

2. Hazclicen Guardar cambios para guardar tu configuracion.

Interfaz de la Web

1. Selecciona Ajustes > Dispositivo > Interfaz de la Web. Puedes administrar la contrasena de
tu cuenta en esta pagina.

Inicio Disp. conectados Ajustes Aprox. Ayuda
Conl. de Wi-Fi » Interfaz de la Web
Red mdwil *
Mostrar confrasefia Encender @ Apagar
Dispoditives w
Moda de: Suspensiin Admin de Cuentas

ACNIAET e sofware
Copia de 5eg. v rest
Hisiofial de oomnexdn

Regesiros del sishema

Puede camiiar la conlrasefia de esla inlerfaz web. Es posible quee el dsposiivo se Dioques Sl ingress
und contrasefia incomedts Gemasiadas vedes

Contrasefia Achual *

En . 5 Huseva Contrasedia ° Entrada g & caracienes coma

TN

Confemar contrasefia *

Guirdie camluig

« Contraseiia Actual: Ingresa la contrasefa actual. (La contrasefia predeterminada es
password.)

o Nueva Contrasena: Ingresar la nueva contrasena.

« Confirmar contraseia: Ingresar la nueva contrasefia de nuevo.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 23



2. Hazclicen Guardar cambios para guardar tu configuracion.

Actualizacion de software

1. Selecciona Ajustes > Dispositivo > Actualizaciéon de software. Puedes actualizar el
software en esta pagina.

Inicio Disp. conectados Ajustes Aproox. Ayuda
Conl, de Wi-Fi b Actualiz. de software
il > Actualizar perfil
Dispositheg g
Modo de Suspensicn Esta oparaciin, lamblén denominada Configuraddn de dispositvs adivados por of clients (SI05) solo
Infgrfaz de la Web debe realizarse cuands o olicita of personal de ayuda
Copia de s8] yreal T
Historial de congaddn Actualizar PRL

Regiskos del sistama

La FRL 5¢ acualiza avtomidbicaments, paro usied pueds realizar una achaalizacidn manual
Enmutador avanzado 2

Actusizar PRL

Aetualizar firmwara
Esbo schealica &l Srrraase cel dis positeg

ArtkTar frmrang

Desbloguear UICC
Iz die en Decblogqueds LICC" para des bHogueas fu lapeta LICT

Desblompuser LOC

2. Selecciona una opcion de actualizacion:

o Toca Actualizar perfil para actualizar tu configuracion de red movil. Este proceso solo
debe realizarse bajo la direccion de atencion al cliente.

o Toca Actualizar PRL para actualizar la Lista de roaming preferido del dispositivo.

« Toca Actualizar firmware para actualizar el firmware del dispositivo.

Copia de seguridad y restaurar

m Selecciona Ajustes > Dispositivo > Copia de seguridad y restaurar para acceder a los
menues para realizar una copia de seguridad de la configuracién del dispositivo a tu
computadora, restaurar desde copia de seguridad, y restaurar el dispositivo a sus valores
predeterminados de fabrica.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas

24



o ® 2 o @

Disp. conectados Ajustes Aprox. Ayuda

Conl. de Wi-Fi H Realizar copla de seguridad y restaurar

Red mévi ? Realon una (opia de segundad de las configuraciones y preferenc as oe su dispositivg en su
[Hsposith e compuiasora

Modo de Suspensin

Inbeniar de La Wb Descangar copia de seguridad

Achaals e sofware

DesCargar una Ccopia de 1as confgUIacknes de su dBposiiva Para que pueda restaurano
Copia de sag .y rest

Historial g& i poSIEnnrmEnlE
Regisiros del sistema Rualizar copia de seguridad abora

Enrutador avarzade 3
" Restaurar a partic de la copia de seguridad

Cargar s configuracionss oe un Archivg 0@ Cops dé Segurndad préviamente guardada

No existe ol fichero m] Festauar sae

Restaurar dispositivo a los vadores predeterminados de fbrica

Restaurar |as configurationss de 10dos 108 dEpositivos a ks valones predeterminades de tabaica

Radtaurdr & log wilords pradéleminades de fibngs

Para realizar una copia de seguridad de la configuracién del dispositivo a tu computadora, sigue los
pasos a continuacion:

1.
2.
3.
4.

Toca Realizar copia de seguridad ahora.
Toca Guardar en la ventana emergente.
Escoge una ubicacion en tu computadora para guardar el archivo de respaldo.

Toca Guardar.

Para restaurar desde una copia de seguridad, sigue los pasos a continuacion:

1.
2.
3.

Toca Seleccionar archivo para seleccionar el archivo de respaldo en tu computadora.

Toca Restaurar ahora.

Para restaurar tu dispositivo a sus valores predeterminados de fabrica, toca Restaurar a los
valores predeterminados de fabrica.

Historial de conexion

m Selecciona Ajustes > Dispositivo > Historial de conexion, para ver el trafico de datos del

dispositivo.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas

25



EEE -

Inkcla Disp. conectados Ajustes Aprox. Ayuda
Conf. de Wi-Fi > Historial de conexién
Red moil >
El irdfco de dabos &5 una referencia en esta panlala
DeEpositvg L
Relcdts 8 Sariperaiin Homibre del Peafll Hora Inlcko Hoea final Tiemgso Cosectado  Daios cang Datos doscangd

Inberfaz e ka Webs
Arlualy o8 software
Copla de Deg. y resl

Regsiros ol silema

Enrulador avanzaio 2

Besrrai higterial

Registros del sistema

= Selecciona Ajustes > Dispositivo > Registros del sistema y luego toca Descargar
registros para descargar los registros del sistema en esta pagina.

Inicio Disp. conectados Ajustes Aprox, Ayuda
Conl. de Wi-Fi ? Registros del sistema
Foact ol 2 HENGA T B “DeSt AN egiings” para descanpar s fegising del Ssiema
Dsporsitive: W
Miodo 58 Suspandiin

D angan regisinag
Interiaz de la Web

AU O SOMware

Copia de 5. y rest
Hslomal O conmexiin

Ennatasor Svarzaie >

Configuracién avanzada de router

Establecer configuracién LAN, Firewall y personalizacion.

Configuracion LAN

1. Selecciona Ajustes > Enrutador avanzado > Configuraciéon LAN para ver la informacion
del dispositivo (mostrada en la siguiente figura).

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas



B = =

Inleie Disp. conectados Ajustes
Cond. o Wii-Fi * Config. LAN
Red méml >
Adirareying |5 coneodn b datos de fu Bands sacha mdal
Dispostsg >
Cormbre que L Sondsmdn aith elconkclid Amed o8 edar
Ennutpder sanzedo s
== LAN
Config. LN
Firewall Dracoain 1P 192 168, 138
= Khiscaa de Scbred * 255,265 244.1)
Trangio WPH Encandedy i Apagado
Sandder DHCP ® Entandss Apagitn
IP Pood para ol seridor DHCP * 192 168. 128 2 152 168. 128 200
Tiemps reniady DHCP * 1440 rreniog (3
Maodo DNE

By dikpostng selecciona alomiiacamente us Sendder del nombee de domenms [DNS) o usted pusds

SRlCcionar wig manualments

Miedo manual de DS Encendsdc @ Apagado
Darsccadn WS 1: * -
Esreccadn DHS 2 (o= )

Guardal cambios

« Direccion IP: Direccion IP para la interfaz LAN.

o Mascara de Subred: Mascara de subred para la direccion IP.

« Transito VPN: El pase VPN debe habilitarse si deseas permitir que los tuneles VPN pasen

através del firewall de tu ZTE Warp Connect.
o Servidor DHCP: Activar o desactivar la funcion de Servidor DHCP.

« IP Pool para el servidor DHCP: Asignar la direccion IP inicial y final para el grupo de
direcciones IP.

o Tiempo de rentado DHCP: Definir en cuanto tiempo expirara la concesion de direccion |
La nueva IP sera reasignada después que la direccion IP expire.

« Modo manual de DNS: Activar o desactivar el modo DNS manual.

2. Hazclicen Guardar cambios para guardar tu configuracion.

Firewall

m Selecciona Ajustes > Enrutador avanzado > Firewall. Puedes configurar reglas de firewall
para proteger tu red de virus y actividad maliciosa en Internet.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas

P.

27



o ® % o o

Disp. conectados Ajusies Aprox. Ayusda

e :
Rt mdvil » La funciin o {itrado de dnecoiin 1P v [ fencidn de nespursta oF ping del putrio de WAN solo
Dapraie » #ilie dinponiiel cuands be Sctiva ¢ fogeal
[Ennutador avanzadc w Conmatider de fewwl # Encendicc Foagida

Config. LAN Fitrnse da sepstads [F @ Erspnsiss Asagads

BT
. Filtri las pagusbes son 152 sigisentis reglit cusnids & stpeelique & protoosle, ¢ pusrts ¥
Fersoralzacin

la direcaldn B
= Pusrio de LAMSWAN: El ango de vaior es 185534

= Las conligumsonss no S4 aotivan hasts go 8 apboan

Derpocide @ o LAN Popric LAN IDhrpogedn I WA Foario Wl Froioos Enboe de red
o m ]
Fgmga
Conmetador e mapeo e & Encendids Apagado
[ ]

El mapes de pusricd permibe ol socesa de Lis computsdorss extennas 3 WIWW, FTP & a oiros
servizios prestados por LAHL
= Drispcesdn IP: Especificsr direcsitn LAN. Los pagolies Gue SNackinn con S condcons
SEpCEans SATEn Srgates B RN Sreosada
= [Puserio de LAM/AN: posrbo de Il computadons que prests servicos. Es un 5olo posro que tene
o rango e walor e 185538
- Protooolos ios proboooics. que aphoan oy Senvioos
= Laa sendgutpciongs no e 35N haats gt Be apbean

Puerta

Hombes W Direccion IF de LAN Pusrto LAN Protoea
AN

Fl i
Aamga

Grasiu cosbi

Filtrado de direccion IP

Para establecer las reglas de Filtrado de direccion IP, sigue los pasos a continuacion:
1. Activa el Filtrado de direccion IP.

2. TocaAgregar.

3. Ingresalos parametros relacionados como se describe en la tabla siguiente.

Parametros Descripcion

Direccion IP de LAN |Ingresa la direccion IP LAN.
Puerto LAN Establece el puerto LAN.
Direccion IP WAN Ingresa la direccion IP WAN.
Puerto WAN Establece el puerto WAN.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 28



Parametros Descripcion
Protocolo Establece qué protocolo se usara para filtrar.
Estado de red Establece como manejar el paquete si coincide con la
regla.

4. Hazclicen Guardar cambios para agregar la nueva regla de filtro.

Mapeo de puertos

Para establecer las reglas de mapeo de puertos, sigue los pasos a continuacion:
1. Activa el Conmutador de mapeo de puertos.

2. TocaAgregar.

3. Ingresalos parametros relacionados como se describe en la tabla siguiente.

Parametros Descripcion
Nombre Ingresa un nombre para la regla.
Puerto WAN Establece el puerto WAN.
Direccion IP de LAN |Ingresa la direccion IP LAN.
Puerto LAN Establece el puerto LAN.
Protocolo Establece qué protocolo se usara para filtrar.

4. Hazclicen Guardar cambios para agregar la nueva regla de mapeo de puertos.

Personalizacion

m Selecciona Ajustes > Enrutador avanzado > Personalizacion para habilitar o deshabilitar
UPnNP y Notificacién de fuera de servicio.

= ® o

Inigia Disp. conectados Apuatnes "“‘ﬂw- Mﬁ'
Fed ménl » UBnE

Cxapestie >

Errudidor aviniads e
Config LAY
Fuewal
PErsOnaiTacidn Conbguiacidm o UPne Erimdiads i Apagass
Nogiffeacidn para esfado fivera de Sonvicio

Cuands [ red $e encuentre luera de SENVco Y N0 pasda acceder a Inlemel, apanscerd una notfcacsin
BN 8 NAEgaa wel
Contiguackdn de notificacidn Ercendida @ Apagado

Gozrdn ¢ dmibain

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 29



Acerca de

Mostrar la informacion de conexion, informacion de firmware, informacion WWAN, detalles de Wi-
Fi, e informacién del dispositivo de tu ZTE Warp Connect.

1. Inicia la Ul Web en tu dispositivo conectado. Consulta Resumen de Ul Web para detalles.

2. Tocala pestana Acerca de para ver las opciones disponibles.

[
Iriei:

1

Dig g, conpeiados Ajustes

Conexion
Ui vl OO00TETED
Mg

MREID: 00053000

Warsion de fimvane: WEITWEYT 0801

Fecha e creaciin 3¢ firmwars:

Warsiin de aplicscitn vl

WEE_ AR SSVEVT O 0B

o o

Aprox.

informmacion de WIVAN

Estado de sbhaibetimspnio: Irecte s

Fecha de activacian:
Fecha de resconsficionamisnts
Diireesiin IP:

IM de &FH & LTE

AREN

Translerensia total e por widac O

Derales de Wi-F Dispasitho

TEGHL Midabns: WFHITE

Diireocion MAL: T4 da-ad 35 7718 Adminisdrador kg imyhohpet
Hambre: SpentHotiges T8 Fabricants: ITE

Contrasera: A4DATHA Weraion de hardwane: WFPEHRERA D
Deultnr $5D: Azagasks Hivvel de cargs de L babena: Cega
Bisbbrtic poitn: WRAZFEE Ewtahe de Lo bateria: 3%

Cifrado: THIPCEUP

Dispositieos. Vi-Fi: 0

Cupnrdnd af ol Drehivs

Depurrar informacion

Ve B Blormaceds Se SugnciBos detalleds Je du dapddatrid

Nota: También puedes guardar esta informacion en tu computadora haciendo clicen Guardar a
archivo.

Ayuda
Obtener informacion de soporte en esta interfaz.

1. Iniciala Ul Web en tu dispositivo conectado. Consulta Resumen de Ul Web para detalles.

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas 30



2. Toca la pestafia Ayuda para ver las opciones disponibles.

Versiin de Software  MPS2OVEW1.0B03
Inform, de Copyright  Derechos © 2017 ZTE Comporation. Todos 05 dersthos resendados

Usando tu dispositivo » Operaciones basicas

31



Obtener ayuda

El siguiente conjunto de acciones abarca consejos para resolver problemas, especificaciones del
hotspot, y como contactar a Sprint y administrar tu servicio movil.

Obtener ayuda

32



Para obtener ayuda

En los siguientes temas, se describen las areas de asistencia para el dispositivo, incluidas solucion
de problemas, especificaciones, informacion de la cuenta, e informacién de contacto de Atencion al
Cliente.

Solucién de problemas

Revisa las preguntas y respuestas a continuacién para obtener soluciones a los problemas
comunes del hotspot.

Revisa aqui primero
Pregunta: No se puede conectar mediante Wi-Fi (WLAN)

Respuesta 1: Revisa si el hotspot esta conectado apropiadamente a la computadora u otro
dispositivo externo.

Respuesta 2: Sila conexiéon WPS (Configuracion protegida de Wi-Fi) falla, consulta la guia del
usuario del dispositivo Wi-Fi. Si aun no te puedes conectar, configura la conexion Wi-Fi del
hotspot manualmente.

Respuesta 3: Para conectar un dispositivo Wi-Fi con PIN especificado de WPS, comprueba si
se uso el PIN correcto.

Respuesta 4: Si se usa el método de seguridad WEP ABIERTO, comprueba si se ingresé la
clave WEP correcta. Si se desconoce la clave WEP, restablece la clave WEP para reconectar el
dispositivo.

Respuesta 5: Revisa si la clave WPA correcta esta fijada. Si se desconoce la clave WEP,
restablece el hotspot o consulta la Pegatina de inicializacion de WLAN para restablecer la clave
WPA, y luego reconecta el dispositivo. La seguridad WPA/WPA2 puede no estar soportada
dependiendo del dispositivo Wi-Fi. Consulta la guia del usuario del dispositivo Wi-Fi para
informacion.

Pregunta: La computadora no reconoce el hotspot.

Respuesta 1: Revisa si el hotspot esta conectado apropiadamente a la computadora u otro
dispositivo externo.

Respuesta 2: Retira el hotspot de la PC, reinicia la PC, y luego reconecta el hotspot.

Pregunta: El controlador no se instala automaticamente cuando se conecta el hotspot a la PC (Solo
PC Windows).

Obtener ayuda » Para obtener ayuda 33



Respuesta 1: Espera varios segundos para que empiece la instalacion después que el sistema
reconozca algun hardware nuevo. Si el instalador no se activa automaticamente incluso
después de un periodo de timepo, retira el hotspot de la PC y reconéctalo.

Respuesta 2: Instala el controlador manualmente.
Pregunta: La conexion a Internet falla.
Respuesta 1: Asegurate que te encuentras dentro de un area de servicio.

Respuesta 2: Sila recepcion de sefial es mala, cambia a un lugar donde haya buena recepcion
y luego reconéctate.

Respuesta 3: El punto de acceso puede estar ocupado dependiendo de la hora del dia. Espera
un poco y luego reconéctate.

Respuesta 4: Activa la Ul Web y asegurate que la configuracion de red es correcta.
Pregunta: La transmision falla rapidamente.

Respuesta 1: Asegurate que el hotspot esta conectado apropiadametne ala PC u otro
dispositivo mediante Wi-Fi o calbe micro USB. Si esta conectado mediante un cable micro USB,
desconéctalo del hotspot y de la PC u otro dispositivo y reconéctalo.

Respuesta 2: La recepcion de sefial puede ser mala. Revisa la transmisién donde haya buena
recepcion de sefial.

Respuesta 3: Reinicia el hotspot.

Respuesta 4: Revisa el nivel de bateria del hotspot. Si el nivel de bateria es bajo, carga con un
adaptador CA o con la PC mediante el cable micro USB. Consulta Cargar la bateria para saber
como cargarlo.

Pregunta: Las transmisiones son lentas.

Respuesta 1: La recepcion de sefial puede ser mala. Revisa la transmision donde haya buena
recepcion de sefial.

Respuesta 2: La conexion puede ser mala. Prueba de nuevo mas tarde.
Pregunta: No se reconoce la tarjeta nano-SIM.

Respuesta 1: Revisa si la tarjeta nano-SIM esta instalada apropiadamente. Para detalles,
consulta Tarjeta nano-SIM para saber cémo instalarla.

Respuesta 2: Revisa si la tarjeta nano-SIM esta danada.
Respuesta 3: Revisa el el chip IC de la tarjeta nano-SIM esta rayado o tiene corrosion.

Respuesta 4: Una tarjeta nano-SIM sucia (particularmente el chip IC) puede evitar el
reconocimiento. Limpialo con cuidao con un pafio suave.

Obtener ayuda » Para obtener ayuda 34



Respuesta 5: Contacta con Servicio al cliente.
Pregunta: ; Como vuelvo el hotspot a la configuracion predeterminada (restablecer)?
Respuesta 1: Usa la clave de Restablecimiento del dispositivo.

Respuesta 2: Usa la Ul Web para restablecer el dispositivo. Para detalles, consulta
Restablecer tu hotspot.

Pregunta: Un numero telefénico antiguo aparece en la Ul Web.

Respuesta: La Ul Web puede mostrar un nimero telefonico antiguo dependiendo de los
términos de suscripcion o el método de cancelacion.

Pregunta: La operacion del hotspot es inestable.

Respuesta 1: Evita las temperaturas extremadamente altas/bajas, alta humedad, luz solar
directa, areas con mucho polvo, etc. Lee las "Precauciones de seguridad" para conocer el uso
en un entorno adecuado.

Respuesta 2: Evita el software invalido. La operacion no se garantiza para la conexion de
Internet, etc., al usar software de terceros.

Pregunta: La conexion fallo de repente.

Respuesta 1: El método de conexion puede haber cambiado. Revisa el modo de conexion en la
pantalla del hotspot.

Respuesta 2: Reinicia el hotspot.

Especificaciones

En las siguientes tablas, se enumeran las especificaciones del teléfono y de la bateria.

Especificaciones de hardware

Elemento Descripcion
Dimensiones 4,16 x2.51x0.57 in.
Peso Aprox. 3,9 oz.
Tamano de pantalla 1,4”in.
principal
Memoria interna 256MB RAM/ 512MB ROM

Tecnologia de datos

Elemento Descripcion
Tecnologia de datos Banda 25/Banda 26 / Banda 41-Spark

Obtener ayuda » Para obtener ayuda 35



Especificaciones de la bateria

Elemento Descripcion
Tipo lon de litio
Capacidad 2300 mAh
Integrada o removible Integrada

Informacion y ayuda de la cuenta de Sprint

Descubre sobre las contrasefias de cuenta e informacion sobre administrar tu cuenta y encontrar
ayuda.

Contrasenias de la cuenta de Sprint

Si eres el titular de la cuenta, crearas un nombre de usuario y contrasena de la cuenta cuando te
registres en sprint.com/mysprint. (Haz clic en Registrar y sigue los pasos para empezar.) Sino eres
el titular de la cuenta (si alguien mas recibe la factura de tu servicio de Sprint), puedes obtener una
contrasefa de subcuenta en sprint.com/mysprint.

Administrar tu cuenta

Administra tu cuenta de Sprint en linea.
En linea: sprint.com/mysprint
m Accede a tu informacion de cuenta.
m Revisa tu uso (dependiendo de tu plan de servicios de Sprint).
m Very pagar tu factura.
m [nscribirse en la facuracion en linea y pago automatico de Sprint.
m Comprar accesorios.
m Comprar los ultimos teléfonos de Sprint.
m Verlos planes de servicios y opciones disponibles de Sprint.

m Aprender mas sobre los servicios de datos y otros productos de Sprint.

Informacién de copyright

©2017 Sprint. Sprint y el logotipo son marcas comerciales de Sprint. Otras marcas son marcas
comerciales de sus respectivos propietarios.

Obtener ayuda » Para obtener ayuda 36


http://www.sprint.com/mysprint
http://www.sprint.com/mysprint
http://sprint.com/mysprint

A

Acercade 30

Actualizacién de software 24
Apagado 9

Apagar el dispositivo 9

APN 19

Ayuda 30

Cc

Cargar la bateria 5
Configuracion LAN 26
Contenidos del paquete 2
Copia de seguridad y restaurar 24
Cuenta de Sprint
Administracion 36
Contrasefnas 36

D

Disefio del teléfono (ilustracion) 4
Dispositivos conectados 14

E

Encender el dispositivo 9
Encendido 9
Especificaciones 35

F

Filtrado de direccion IP 28
Firewall 27

H
Historial de conexion 25
|

Inicio 13
Instalacion 11
Interfaz de la Web 23

Mapeo de puertos 29
Modo de suspencién 22

indice

Indice

R

Redes moviles 19
Registros del sistema 26
Restablecer tu hotspot 5

S

Solucién de problemas 33

T
Tarjetanano-SIM 7
Tecla atras 5
U
Ul Web
Resumen 12
W
Wi-Fi
Activar 12

Configuracion avanzada 17
Configuracion basica 15
Resumen 11

WLAN
Activar 12
Resumen 11

37



	Título
	Contenido
	Inicio
	Introducción
	Acerca de la guía del usuario
	Contenidos del paquete
	Información adicional
	Marcas comerciales

	Configurar tu punto de acceso (Hotspot)
	Partes y funciones
	Restablecer tu hotspot
	Cargar la batería
	Carga con el adaptador CA
	Carga con una conexión de PC

	Tarjeta nano-SIM
	Encender y apagar el hotspot


	Usando tu dispositivo
	Operaciones básicas
	Aspectos básicos
	Instalación del dispositivo
	Resumen de Wi-Fi (WLAN)

	Resumen de UI Web
	Inicio
	Dispositivos conectados
	Ajustes
	Configuración básica de Wi-Fi
	Configuración de Wi-Fi avanzada
	Configuración de redes móviles
	Configuración del dispositivo
	Configuración avanzada de router

	Acerca de
	Ayuda


	Obtener ayuda
	Para obtener ayuda
	Solución de problemas
	Especificaciones
	Información y ayuda de la cuenta de Sprint
	Información de copyright


	Índice

